CENTRO POBLADO LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA”, con CUI Nº 2701037, siendo el presupuesto de ejecución de
obra asciende a S/. 5’636,389.84 (Cinco millones seiscientos treinta y seis mil trescientos
ochenta y nueve con 84/100 soles), el monto de supervisión es de S/. 166,664.00 (Ciento
sesenta y seis mil seiscientos sesenta y cuatro con 00/100 soles), lo que conlleva a una
inversión total de S/. 5’803,053.84 (Cinco millones ochocientos tres mil cincuenta y tres con
84/100 soles), con precios vigentes al mes de noviembre del 2025, con un plazo de
ejecución de 120 días calendarios, con modalidad de ejecución de administración indirecta

[...]

DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”, con CUI
Nº 2701037, siendo el presupuesto de ejecución de obra asciende a S/. 5’636,389.84
(Cinco millones seiscientos treinta y seis mil trescientos ochenta y nueve con 84/100 soles),
el monto de supervisión es de S/. 166,664.00 (Ciento sesenta y seis mil seiscientos sesenta
y cuatro con 00/100 soles), lo que conlleva a una inversión total de S/. 5’803,053.84 (Cinco
millones ochocientos tres mil cincuenta y tres con 84/100 soles), con precios vigentes al

mes de noviembre del 2025, con un plazo de ejecución de 120 días calendarios, con

[...]

cual se desarrolló una revisión parcial de los documentos de consistencia, asimismo,
incompatibilidad respecto al plazo de ejecución y el presupuesto de obra, las cuales fueron
absueltas durante la reunión virtual, en el cual se determinó que el Costo Directo de la
Inversión es de S/. 4’709,198.65 (Cuatro millones setecientos nueve mil ciento noventa y
ocho con 65/100 soles), la supervisión con el costo de S/. 286,289.14 (Doscientos ochenta
y seis mil doscientos ochenta y nueve con 14/100 soles), siendo el valor referencial de la
obra de S/. 6’390,382.57 (Seis millones trescientos noventa mil trescientos ochenta y dos
con 57/100 soles);

Que, mediante la Carta N° 003-2026-LIVICRETO, con fecha 20 de febrero del 2026, el
consultor, LIVICRETO E.I.R.L., remite a la Entidad la reformulación del Expediente Técnico
del proyecto de inversión: “RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA

[...]

DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”, con
CUI Nº 2701037, asciende a S/. 6’757,171.71 (Seis millones setecientos cincuenta y
siete mil ciento setenta y uno con 71/100 soles), tal como se detalla a continuación:

 El presupuesto de ejecución de obra asciende a S/. 6,390,382.57 (Seis millones
trescientos noventa mil trescientos ochenta y dos con 57/100 soles), el monto de
supervisión es de S/. 286,289.14 (Doscientos ochenta y seis mil doscientos ochenta y
nueve con 14/100 soles), el monto del expediente técnico es de S/. 80,500.00 (Ochenta
mil quinientos con 00/100 soles), lo que conlleva a una inversión total de S/. 6’757,
171.71 (Seis millones setecientos cincuenta y siete mil ciento setenta y uno con 71/100
soles), con precios vigentes al mes de noviembre del 2025, con un plazo de ejecución
de 120 días calendarios, con modalidad de ejecución de administración indirecta tipo

[...]

“RECUPERACIÓN DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA AV. SAN
PABLO COMPRENDIDA ENTRE LA AV. 28 DE JULIO Y EL JR. ALBERTO
MONTELLANOS DE CENTRO POBLADO LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA,
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”, con CUI Nº 2701037, con el
presupuesto de ejecución de obra de S/. 6,390,382.57 (Seis millones trescientos noventa
mil trescientos ochenta y dos con 57/100 soles), el monto de supervisión es de S/.
286,289.14 (Doscientos ochenta y seis mil doscientos ochenta y nueve con 14/100 soles),
el monto del expediente técnico es de S/. 80,500.00 (Ochenta mil quinientos con 00/100
soles), lo que conlleva a una inversión total de S/. 6’757, 171.71 (Seis millones setecientos
cincuenta y siete mil ciento setenta y uno con 71/100 soles), con precios vigentes al mes de
noviembre del 2025, con un plazo de ejecución de 120 días calendarios, con modalidad de